
Obecní zpravodaj .4 / 2017 
Zpravodaj obcí Olešnice a Hod ín 

Prosinec 2017 

Foto z váno ní besídky; Zlatovláska 



Vítání ob ánk : 

Manželé Cvejnovi:            



Email: obec.olesnice@tiscali.cz             Obecní zpravodaj .4/2017                      Strana   3
www.obecolesnice.cz 

Slovo starosty obce 
Vážení spoluob ané, 
as rychle letí a je zde poslední vydání zpravodaje roku 2017. 

Úvodem mi dovolte, abych Vám všem pod koval za spolupráci a za vše co 
bylo pro spole ný život v našich obcích ud láno. 

V m síci zá í byla podepsána úv rová smlouva s Komer ní bankou 
na dofinancování stavby kanalizace. 

Dále byla provedena údržba ve ejného osv tlení tak, aby bylo 
p ipraveno na zimní období. Rovn ž bylo nainstalováno nové spínací 
za ízení pro spoušt ní a vypínání osv tlení.   

Bohužel musím konstatovat, že každoro ní výzvy k odstran ní 
v tví, které zasahují do drát , se op t minulo ú inkem. Z tohoto d vodu je 
v sou asné dob  nefunk ní ve ejné osv tlení v ásti mezi obcí Olešnice a 

estice. Je nám velmi líto,  že vlastníci  pozemk  neprovádí regulaci r stu 
strom  v blízkosti vedení. P i vich ici došlo k poškození vedení a vy azení 
této ásti obce z provozu. Obec nem že provést kácení na cizích 
pozemcích. Bohužel jsou i jiná místa v Olešnici a Hod ín , kde hrozí 
tento problém. Ješt  jednou Vás žádám o provedení pro ez  v místech, kde 
m že toto nastat. Doufám, že nebudeme nuceni p istoupit k lokálním 
odpojením ve ejného osv tlení práv  z tohoto d vodu. Je smutné, že díky 
nerespektování svých povinností doplácí na lhostejnost vlastník
spoluob ané, kte í musí chodit po tm . 

POVODÍ LABE a.s. nás požádalo o odkoupení pozemk  pod 
Olešnickým potokem. Zastupitelstvo obce nesouhlasí s prodejem a 
požaduje o konkrétní sm nu za státní p du. Uvidíme, jak budou probíhat 
další jednání.  

Hasi ská zbrojnice v Hod ín  má již nová vrata a nyní nás eká 
v p íštím roce ješt  vým na vchodových dve í. Dále je zde nutné ud lat 
novou p ípojku vody. Pokusíme se vše naplánovat najednou s výstavbou 
kanalizace. 

Bohužel se nám vyskytl problém na sportovišti v Olešnici se 
stávajícími odpady. Tento problém se eší delší dobu, ale nyní se ješt
navíc zjistilo, že objekt není vybaven odlu ova em tuku z kuchyn . 
Za ízení na odlu ování je nutné ješt  rychle doplnit do projektové 
dokumentace a provést montáž tohoto za ízení p ed samotným napojením 
na kanalizaci. Náklady se budou pohybovat ve výši cca 80. 000,- K



Email: obec.olesnice@tiscali.cz             Obecní zpravodaj .4/2017                      Strana   4
www.obecolesnice.cz 

Cena vodného a sto ného pro rok 2018 z stává ve stejné výši jako 
v roce letošním. 

Kanalizace  
Dne 20.zá í 2017 bylo p edáno staveništ  kanalizace Olešnice – 

estice stavební spole nosti a tímto bylo zahájena stavba. V období zá í –
prosinec, byly ty i kontrolní dny, na kterých se projednával pr b h 
stavby, a ešili problémy z toho plynoucí. Nyní probíhají výkopové práce a 
pokládka potrubí na propojení od p e erpávací stanice estice do OV 

astolovice. Zárove  bylo zahájeno erpání úv ru za provedené práce ve 
výši 570.276,- K . 

Projektové dokumentace pro jednotlivé rodinné domy jsou p edány 
na stavební ú ad. Po kontrole budete vyzváni k jednání.  

Do konce ledna 2018 bude zpracován harmonogram prací a 
doufáme, že v pr b hu února Vás budeme moci seznámit kdy, asi p ibližn
se bude kopat v okolí vašich dom  a zárove  bude provedena pokládka a 
montáž kanaliza ní šachty k plánované p ípojce. Ješt  jednou Vás žádám, 
pokud budete požadovat n jakou zm nu oproti navrhované a vámi 
odsouhlasené variant  je nutné to ešit co nejd íve. V p ípad , že si 
nepamatujete, jak jste se s projektanty dohodli, je možné nahlédnout do 
dokumentace v ú ední hodiny na obecním ú ad .  Nenechávejte to až na 
poslední chvíli a to i ve vlastním zájmu. 

Záv rem mi dovolte, abych Vám všem pop ál klidné a spokojené 
vánoce, d tem bohatou nadílku pod strome kem a taky trochu toho sn hu. 
Do roku 2018 Vám p eji vše nejlepší mnoho osobní pohody, úsp ch
v práci, škole a v osobním život . Mnoho zdraví pro vaše rodiny a t ším se 
na další spolupráci v roce p íštím.  

Ji í Moravec, starosta obce 



Email: obec.olesnice@tiscali.cz             Obecní zpravodaj .4/2017                      Strana   5
www.obecolesnice.cz 

Statistika obcí 
P ist hoval se: Kaplanová Klára  
   Klárová Monika 
    
Odst hovali se: Vl ková Žaneta 
   Fišer Richard 
    
K 12.12.2017 je v obci hlášeno k trvalému pobytu  468 ob an . 
    
V m sících íjnu až prosinci 2017 oslavili i oslaví životní jubilea 

tito ob ané: 
      
 Vilímková Marie    75 let 
 Votroubková Marie   84 let 
 Sejkora Josef     70 let  

Vážení tená i, dovolujeme si Vám nabídnout zve ejn ní narození 
Vašeho dít te, Vašeho životního jubilea. Musíte k tomu vyplnit a podepsat 
souhlas na pot ebném formulá i, aby byla spln na podmínka ze zákona o 
ochran  osobních údaj . Formulá  obdržíte na obecním ú ad  u p. 
Dostálové. 

   Jaroslava Dostálová

SPOZ 
Vítání ob ánk
V sobotu 11. 11. 2017 se na sportovním areálu uskute nilo již 

tradi ní vítání nov  narozených d tí do života. 
Vážení ob ané Olešnice a Hod ína, nyní bych Vám ráda 

p edstavila nové ob ánky naší obce (na fotografii zleva): 
Jana Kopeckého, 
Št pána Jane ka, 
Martina Zemana, 
Nikolu Zárybnickou, 
Dominika Kolá e, 
Kamilu Novákovou, 
Ninu Holkovou. 



Email: obec.olesnice@tiscali.cz             Obecní zpravodaj .4/2017                      Strana   6
www.obecolesnice.cz 

D ti z naší základní školy si na tento den p ipravily krásné 
vystoupení, starosta obce d tem a jejich rodi m pop ál mnoho zdraví, 
št stí a krásných chvil prožitých s d átkem a jako pod kování jim p edal 
malý dárek. 

St íbrná svatba 
V letošním roce oslavili manželé Martina a Miloš Cvejnovi 

z Olešnice st íbrnou svatbu. K tomuto výro í jim starosta obce pop ál a 
p edal malý dárek. 

Životopis manželé Cvejnovi 
Manželé Cvejnovi spolu žijí v Olešnici již 25 let, v domku . p. 57, 

kam se p ist hovali hned po svatb . S atek uzav eli 14. 3. 1992 na 
zámku v Doudlebách.  

Ing. Miloš Cvejn pochází z estic a po dokon ení studia nastoupil 
do zam stnání k silni ní firm  Strabag a. s., kde pracuje i v sou asné dob . 

Paní Martina Cvejnová pochází ze Zdelova. Krom  mate ských 
povinností, vyst ídala více zam stnání a v sou asné dob  pracuje již pátým 
rokem ve Frolíkov  pražírn  kávy v Borohrádku. 

B hem života se jim narodily 3 d ti – Lucie, Mat j a Dominik. Dále 
jim d lá radost vnu ka Vaneska a pes Bady. 

Martina Pinková

ZŠ Olešnice 
Podzim ve škole 
Škola má p inášet nejen zážitky, ale i v domosti.  My jsme se celý 

podzim snažili o obojí. 
První školní týden jsme si zpest ili Sportovním dnem. V lese u 

St ezmé d ti plnily sportovn -p írodov dné úkoly. Na areálu jsme vyhlásili 
vít ze, opekli si špeká ky a znovu se vrhli do sportovních aktivit. Na záv r 
akce jsme Denisku Horá kovou a Barušku Podstavkovou pasovali na 
prv a ky. 

29.9. ráno nás navštívil pan Šulc se svými zví átky. D ti si mohly 
zblízka prohlédnout lišky, ápy a také zhlédnout výcvik dravc . Výuku 
jsme si toho dne zpest ili návšt vou výstavy Zahrada východních ech 
v astolovicích. Protože nám po así p álo, byl to krásný p ší výlet. 



Email: obec.olesnice@tiscali.cz             Obecní zpravodaj .4/2017                      Strana   7
www.obecolesnice.cz 

Literární výchovu nám obohatilo p edstavení Kocour Mikeš 10.10. 
v SK Rabštejn. 

Paní u itelka Zilvarová nacvi ila s d tmi pásmo písni ek a 
básni ek, se kterým vystoupily na Vítání ob ánk  naší obce. 

Po roce jsme se op t vypravili na vystoupení tane ního studia 
Smot. I letos byli d ti nadšené, p edstavení Staré asy na Broadwayi se jim 
moc líbilo. 

11.12. jsme využili nabídky DDM v Kostelci n. O. a v jejich 
výtvarné díln  jsme si vytvo ili váno ního and la. Na 10 hodinu jsme se 
p esunuli do SK Rabštejn na baletní p edstavení Labutí jezero. Pro v tšinu 
d tí to bylo první setkání s baletem. Byly p ekvapené, že rozumí p íb hu i 
beze slov. 

Akcí, která m la u d tí nejv tší úsp ch bylo projektové vyu ování 
Jsme to, co jíme, jehož sou ástí bylo nocování ve škole. Projekt jsme 
zahájili ve tvrtek 5.10. v 17 hodin p ednáškou o zdravém životním stylu a 
stravování. P ijela k nám paní Darie Micherová z programu Zdravá 5 
z nadace Albert. Dalším bodem byla sout ž holky versus kluci v p íprav
pomazánky. Kdo vyhrál? Kluci. Plány nám však velmi zkomplikovala 
nep íze  po así. Déš  a silný vítr znemožnil realizovat stezku odvahy na 
St ezmé. Plány se n kolikrát zm nily. Nakonec d ti absolvovaly stezku 
odvahy v potemn lé škole, osv tlené jen pár sví kami. A to se ješt  školou 
nesly divoké a strašidelné zvuky! Cestou musely najít ukryté úkoly, které 
se samoz ejm  týkaly zdravých potravin. Odm nou za p ekonaný strach 
jim byl ve erní film na velké interaktivní tabuli. Ráno posnídaly 
vlastnoru n  vyrobenou pomazánku a vrhly se do dalšího va ení. Tentokrát 
to byla bramborová polévka, uva ily jsme 2 hrnce a na její p íprav  se 
vyst ídali úpln  všichni. as do ob da jsme vyplnili poznáva kou 
ingrediencí a surovin na va ení naslepo.  D ti byly p ekvapené, jak t žké to 
bylo bez zraku poznat i dob e známé potraviny a ko ení. Tento projekt 
nadchl bez výjimky všechny d ti, i ty, které z po átku m ly strach ze 
stezky odvahy nebo spaní ve škole. Už se t šíme na další projekt! 

V letošním roce se škola zapojila do projektu erpání dotací z EU. 
V rámci tohoto projektu na škole za aly fungovat 3 kroužky, které vede 
paní u itelka Zilvarová. Jedná se o tená ský klub, Klub zábavné logiky a 
deskových her a dvakrát týdn  kroužek dou ování. 



Email: obec.olesnice@tiscali.cz             Obecní zpravodaj .4/2017                      Strana   8
www.obecolesnice.cz 

Na záv r bych cht la rodi e a širokou ve ejnost upozornit na nové 
webové stránky naší školy.  

Stránky jsou ješt áste n  ve výstavb . 
Najdete je na adrese: www.webskoly.cz/zsolesnice. 

Do školy bezpe n
Cht la bych upozornit na ohrožení d tí cestou do školy z d vodu 

absence reflexních prvk . Prost ednictvím obce dorazil do školy e-mail od 
pana Kašpara z Li na, který upozornil, že každé ráno potkává spoustu d tí, 
které jsou z pozice idi e velmi špatn  vid t. Vzhledem k po así, v tomto 
období pozd jšímu rozednívání a silni nímu provozu se p imlouváme, aby 
d ti byly více vybaveny reflexními prvky na oble ení a aktovkách. 
Prosíme rodi e, aby toto upozorn ní nepodce ovali a d ti ádn
zkontrolovali a dovybavili. Jde o zdraví a životy jejich d tí. 

Váno ní besídka - tradi ní adventní setkání 
Dne 16. 12. se uskute nila již tradi ní olešnická akce. Školní 

váno ní p edstavení se stalo každoro ní p íjemnou p íležitostí 
k p edváno nímu setkání. 

  Letos si d ti p ipravily dramatizaci pohádky Zlatovláska. 
P edstavení se moc líbilo. N kolika týdenní p ípravu, herecké výkony i 
výpravu diváci ocenili v elým potleskem. Tady je na míst  pod kovat 
d tem, u itelkám, rodi m, rodin  Vránových, všem z obecního ú adu, 
kte í se na p íprav  odpoledne podíleli. 

  K atmosfé e pospolitosti p isp l i malý stánek s váno ními 
dekoracemi a cukrovím, který p ipravil kroužek mladých hasi  místního 
SDH. Dosp lí se pak ujali ob erstvení v podob  sva á ku, langoš i 
grilovaných špeká k . 

  Zlatým h ebem ve era byl oh ostroj, který pot šil d ti i dosp lé. 
Podtrhl krásnou atmosféru a všechny pohodov  váno n  naladil. 

Mgr. Lucie Zají ková



Email: obec.olesnice@tiscali.cz             Obecní zpravodaj .4/2017                      Strana   9
www.obecolesnice.cz 

SDH Olešnice 
tvrté tvrtletí je po sezón  závod  a jiných inností tím 

klidn jším. 
My dosp lí jsme doprovodili d ti na ZPV v Olešnici v Orlických 

horách. 4. listopadu úsp šn  složili zkoušky na vedoucí mládeže Kate ina 
Hovorková a Natanel Sk ivánek.  Te  již mohou pod dohledem dosp lého 
vést d ti. Jsme rádi, že o práci s mládeží je ze strany mladých zájem a jsou 
další pokra ovatelé v této práci. V listopadu byla také leny SDH 
obroušena a nat ena ká  a zazimována požární technika. Celá hasi árna 
bude zazimována po váno ní besídce, kterou si pro vás již tradi n
p ipravuje Základní škola ve spolupráci s Obecním ú adem a naším 
sborem. My jako sbor máme na starosti p ípravu váno ního pun e a 
ob erstvení. 

V sobotu 9. 12. se konala v sále na sportovišti Výro ní valná 
hromada sboru. Po skon ení jednání nás ekalo velice milé p ekvapení. 
Starosta obce Ji í Moravec p edal našemu sboru sošku Sv. Floriána, 
patrona hasi . Ješt  jednou zastupitelstvu obce d kujeme. Sošku Floriána 
m l sbor již v minulosti, ale b hem p estavby tehdejší hasi ské místnosti 
na obecním ú adu na nyn jší Základní školu soška zmizela neznámo kam.  

Na Silvestra chystáme tradi ní sportovní povyražení, zda p jde o 
procházku, bruslení, nebo jinou aktivitu ukáže až po así. 

Záv rem bych Vám cht la pod kovat za práci pro sbor a pop át 
Vám klidné a p íjemné prožití nadcházejících váno ních svátk , bohatého 
Ježíška a do nového roku 2018 hodn  št stí, zdraví a osobní pohody. 

Ivana íhová

Hasi ský kroužek 
V sobotu 7. íjna jsme odjeli do Olešnice v Orl. horách na podzimní 

kolo hry Plamen. Hned po p íjezdu na nás ekalo deštivé a chladné po así, 
ale my jsme byli p ipraveni. Každý rok s sebou vozíme náš malý altánek a 
v n m kamna. Po adatelé letos p ipravili opravdu náro nou tra , jelikož 
start byl v dolní ásti sjezdovky a po st elb , která byla do kopce, 
následovalo prudké stoupání zhruba do p lky sjezdovky. Mladší d ti zde 
obsadily 13. místo a starší d ti místo 7. Naši dorostenci – Natanel 
Sk ivánek obsadil 2. místo a Kate ina Hovorková 1. místo. 



Email: obec.olesnice@tiscali.cz             Obecní zpravodaj .4/2017                      Strana   10
www.obecolesnice.cz 

3. – 5. 11. se v Rokytnici uskute nili školení vedoucích mládeže. 
Za náš sbor se zú astnili Kate ina Hovorková a Natanel Sk ivánek. 

Podzimní kroužky jsme v novali p íprav  výrobk  a cukroví na 
váno ní jarmark. Výt žek z tohoto prodeje podpo í innost našich mladých 
hasi .  

Ke konci roku bych ráda p ipomn la naše nejv tší úsp chy, o 
kterých se nám na za átku roku jen snilo. Družstvo starších d tí si z jarního 
kola hry PLAMEN odneslo 2. místo a proto si vybojovaly postup na 
krajské kolo hry PLAMEN, které se uskute nilo 17. – 18. 6. v Hradci 
Králové. A byla to pro nás další cenná zkušenost. Jelikož jsme 
reprezentovali Rychnovský okres, necht li jsme zklamat, ale zárove  jsme 
si byli v domi kvalitní konkurence. Nakonec si d ti vybojovaly pro nás 
krásné a ne ekané 4. místo. D ti z malé vísky na Rychnovsku jako 4. 
nejlepší v Královéhradeckém kraji. Ale to ješt  není vše. Jakub Hovorka 
si v mladších dorostencích do 14. let vyb hal v krajském kole zlato a tím i 
postup na republikové kolo hry PLAMEN, a tak 4. 7. Kuba odjed náš 
kraj reprezentovat až do Zlína, kde vybojoval krásné 10. místo. Pro nás 
to byl úžasný výsledek, protože jeho konkurenti byli reprezentanti R a 
mají ur it  jiné zkušenosti a možnosti tréninku, než jako my na zahrada u 
Šmíd .  

Vám všem p eji krásné prožití váno ních svátk , hodn  št stí a 
zdraví v novém roce a našim mladým hasi m p eji hodn  úsp ch  p i 
sout žích. 

Ing. Bc. Martina Pinková 

SDH Hod ín 
tvrtletí se sešlo se tvrtletím a na mn  je, abych shrnula za 

uplynulé období spole enské d ní v Hod ín .  Po každé akci si íkám: 
„Lad no, napiš si to rovnou, než to zapomeneš!“  A co myslíte? Hledám po 
kuchyni papírky s poznámkami, protože: „Kruci, vždy  to tady n kde musí 
být, to vím ur it ! Nebo že bych to jako obvykle zapomn la v Bumbálce?“ 
Takže, jdeme na to: 

30.9. se již tradi n  rožnilo hasi ské prasátko – divo ák. Všichni 
m li po té dobrot  v b iše jak v pokojí ku, dobrou mysl, a tak následovalo 
veselí tém  až do rána.  P i této p íležitosti je t eba pod kovat bratrovi 



Email: obec.olesnice@tiscali.cz             Obecní zpravodaj .4/2017                      Strana   11
www.obecolesnice.cz 

Sejkorovi i obci za nová vrata do hasi ské zbrojnice a krycí desku na 
kule ník.  Tu jsme od autora dostali za úkol opatrovat jako oko v hlav  – 
zejména byl vyhlášen zákaz odkládání sklenic bez použití podtácku. Ale co 
si budeme povídat, i ta deska již prošla zát žovým testem a testem kvality, 
jak se do tete dále.  Kulturní vložku pak zajistili hudebníci z ad hasi  se 
svými nafukovacími nástroji. Ne, nebojte se, nejde o žádnou lechtivou 
p íhodu, ale ke slovu se dostaly nafukovací kytarky a saxofony.  Došlo i na 
kulturní okénko a recitaci. Ovšem, když ná elník asi popatnácté za ve er 
prohlásil: „P átelé, kamarádi, tímto považuji dnešní akci za zahájenou“, byl 
nejvyšší as odejít.   Další den jsme se pak op t sešli, abychom akci 
zhodnotili u spole ného ob da, kdy se op t podávalo divoké vep ové, 
tentokrát s domácími chlupatými knedlíky a haluškami, saláty, prost , co 
která hospody ka doma p ipravila. 

7.-8. 10. jsme uskute nili výlet za krásami jižní Moravy do 
Mikulova.  Již tradi n  jsme využili k t mto ú el m nejprakti t jší 
dopravní prost edek – vlak. Nejelo nás jako loni p l d diny, ale m lo to 
své výhody. Když jsme se jen trochu snažili, vešli jsme se všichni do 
jednoho kupé, tudíž nikdo nebyl ochuzen o ochutnávku ízk , buchet i 
slivovice. Letos jsme se rozhodli, že si odpustíme náro n jší turistické 
vycházky jako loni (jen p ipomínám výstup na Svatý kope ek a cca 9 km 
p šky po silnici II. t ídy do vinného sklepa). Letos jsme z stali p ímo 
v Mikulov . Ubytovaní jsme byli v nóbl podniku – Boutique Hotel 
Tanzberg. Bylo to trošku hogo – fogo, ale zas to m lo jiný náboj. Po 
p íjezdu jsme si dali obídek, pak jsme se my ženy zarazily u podloubí, kde 
hrála pop-folková skupina Mech, popíjely jsme si bur á ek, potancovávaly 
jsme si a bylo nám hezky.  I sklípek byl v Mikulov  – Pod Kozím hrádkem 
u pana Sola íka. Sklípek je to velký, sdíleli jsme ho s dalšími cca 30 
dorostenci. Majitel p. Sola ík nás pobavil vtipn  komentovanou degustací. 
Nap . jsme se dov d li, že ženy by nem ly pít ervené víno, neb po n m 
rostou chlupy na hrudi. A když už se tak stane, nemají se chlupy depilovat, 
ale vykusovat. A spoustu dalších mouder, která ovšem není nejvhodn jší 
zve ej ovat.  Druhý den p i odjezdu, díky kamarádovi Honzovi z Prahy, 
který nemohl najít ob anku, mnozí zjistili, že i jejich doklady nejsou platné 
i brzy jejich platnost kon í. Takže vidíte, že výlet do vinného sklepa 

kladn  ovlivní i ob anské povinnosti, jako je držení platného ob anského 
i idi ského pr kazu.  A proto: Vínu zdar! 



Email: obec.olesnice@tiscali.cz             Obecní zpravodaj .4/2017                      Strana   12
www.obecolesnice.cz 

28.10. se odehrál v Hod ín  tradi ní posvícenský fotbálek. Po así 
moc nep álo, v tšina hrá  m la na hlav  kulicha, takže pro m , jakožto 
úplného fotbalového ignoranta, bylo t žké je od sebe rozeznat. Ovšem 
Hod ín na domácí p d  vyhrál 4:3 a tak to má být.  Ob erstvení bylo 
zajišt no, pekla se ku ata a ve er zahostovali naši známí kytaroví mágové 
Honza a Pavel. Kytarový ve er byl však násiln  p erušen p íjezdem taxíku, 
takže se pak zábava rozproudila u reprodukované hudby. A zde práv
došlo na zát žovou zkoušku krycí desky na kule níku. V kresleném filmu 
Mé a Bé a tomuto stylu íkali ve erní tanec na mlat , ale ten ve er to byl 
prachoby ejný eský dupák na kule níkovém stole. A nutno konstatovat, 
že eská firma Sejkora obstála na 100%.  

A záv rem trošku vážn .  P eju všem soused m, p átel m a 
známým krásné váno ní svátky, klid a pohodu a do nového roku 2018 
hlavn  pevn  zdraví a veselý pohled na sv t (bez toho to nejde). 

Ladislava Š oví ková 

Myslivecké sdružení St ezmá Olešnice, o.s.  
Vážení spoluob ané, 
listopadové ani prosincové dny zatím neukázaly moc z toho, co 

nám chystá Paní Zima, sníh zatím z stal spíše na horách, naše první dva 
podzimní hony však i tak pat ily k velmi zda ilým akcím. Po prvním honu 
se na vý adu objevily mj. dv  lišky, p i druhém honu se zase poda ilo 
ulovit divo áka, takže mohly být všechny myslivecké tradice zachovány, 
kdy byl vyhlášen Král honu, s nímž se i ostatní myslivci radovali z jeho 
úsp chu do pozdních hodin. Loveckou sezónu zakon íme tradi ním 
spole ným setkáním po Vánocích. 

Máme p ed sebou nejen lov, ale m síce, kdy bude zv  pot ebovat 
naši pomoc p i zimním strádání. Jsme rádi, že se letos s vydatným 
p isp ním ZD Mostek poda ilo zajistit kvalitní plevy pod zásypy. Farma 
Moravec nám zase umožnila oboustrann  prosp šnou brigádu na pytlování 
obilí.  

P i ulovení erné zv e odevzdáváme vzorky na vyšet ení na 
trichinelózu, nyní též krev na vyšet ení na Aujezskyho chorobu. 
Pro mysliveckého hospodá e i pro lovce tak p ibyly další povinnosti. 



Email: obec.olesnice@tiscali.cz             Obecní zpravodaj .4/2017                      Strana   13
www.obecolesnice.cz 

Mezi první dva naše hony na drobnou zv  se vt snala 11.listopadu 
Poslední le , tane ní zábava v Kulturním dom  U Lva v astolovicích.  
D kujeme všem návšt vník m za ú ast a podporu nás myslivc  i kultury 
v našem m ste ku, taktéž M stysu astolovice za jeho podíl na p íprav
nevšední akce. Je na ú astnících zábavy, aby nám vystavili hodnocení, 
drobné chyby se samoz ejm  vyskytly. Z našeho pohledu to byla po 
stránce organizace vyda ená akce, jejíž výsledek a návšt vnost ale 
neodpovídají s ohledem na velmi náro nou p ípravu vynaloženému úsilí 
mnoha lidí a našim p edstavám.  Domnívám se, že k velkým klad m 
pat ila výborná kapela, bohaté losování o ceny, komentované ukázky 
loveckých skladeb p edvedené truba i, i p kná výzdoba v opraveném sále 
kulturního domu.   

Na sklonku roku nás eká ješt  jedna velmi p kná událost.  Pan 
Bohuslav Kunc z astolovic na konci prosince oslaví krásné životní 
jubileum, 85. narozeniny.  T šíme se na to, že mu k tomuto p knému 
výro í zajdeme pop át a s Bohoušem zavzpomínáme na jeho dlouhá 
myslivecká léta. 

V lednu srde n  zveme ve ejnost na Myslivecký ples do estic, 
který se uskute ní v sobotu 13.1.2018 od 20.00hod. Vstupenky bude 
možné objednat u Ji ího Malého na tel. 604980389. 

Nový výbor našeho spolku bude mít za sebou rok své innosti.  
Snad se mu zatím da í nést dál p edanou štafetu. Za výbor d kuji za práci a 
podporu dalším len m spolku, naše pod kování a p ání krásných 
bezstarostných váno ních svátk  a nového roku 2018 posílám také do 
všech obcí a firem, které na nás nezapomínají se svou podporou, a  do 
všech rodin v našich spádových obcích. T eba v n které z nich asem 
vyroste kluk nebo dívka, kte í si oblíbí náš p kný tradi ní koní ek, eskou 
myslivost, a p ipojí se k nám. 

S úctou R.Podolský – jednatel MS 
Další 
Volby 
Ve dnech 12. a 13. ledna 2018 se uskute ní volba Prezidenta 

republiky. Volební místností je v našem okrsku t locvi na Základní školy 
Olešnice p. 63. Volební místnost bude otev ena v pátek 12. ledna 2018 od 
14.00 do 22.00 hodin, v sobotu 13. ledna 2018 od 8.00 do 14.00 hodin. 



Email: obec.olesnice@tiscali.cz             Obecní zpravodaj .4/2017                      Strana   14
www.obecolesnice.cz 

Každý voli  musí prokázat svou totožnost a ob anství eské republiky 
platným dokladem – ob anským pr kazem nebo cestovním pasem. 
P ípadné druhé kolo volby Prezidenta republiky se bude konat ve dnech 
26. a 27. ledna 2018. 

Poplatek ze ps
I v roce 2018 je nutné uhradit poplatek ze ps  na rok 2018. 

Poplatek je ve výši 100,- K  za prvního psa a 150,- K  za každého 
dalšího psa. Splatnost poplatku je do 31.3.2018, úhradu lze provést 
v hotovosti na obecním ú ad  pouze v ú ední dny pond lí a st eda 7.00-
12.00, 14.00-19.00 hod.  Poplatek ze ps  hradí držitel psa. Držitelem psa je 
fyzická osoba nebo právnická osoba, která má trvalý pobyt nebo sídlo na 
území obce Olešnice a Hod ína. Poplatek se hradí ze psa staršího 3 
m síc . Držitel psa je povinen ohlásit obci vznik poplatkové povinnosti tj. 
dovršení stá í psa t í m síc  nebo zapo etí držení psa staršího, a to do 15 
dn  od jejího vzniku. Stejným zp sobem a ve stejné lh t  je povinen 
poplatník psa odhlásit.  

Jaroslava Dostálová 

Finan ní p ísp vek - školné 

Z izovatel Základní školy Olešnice oznamuje, že p ipravuje poskytnutí 
finan ní výpomoci rodi m žák  navšt vujících zdejší základní školu. 
První ást finan ní ástky bude vyplacena od školního roku 2018/2019 
p i nástupu do 1. t ídy, druhá ást finan ní ástky bude vyplacena po 
ukon ení 5. ro níku docházky v Základní škole Olešnice. Bližší informace 
budou k dispozici v pr b hu m síce ledna 2018 na Obecním ú ad
Olešnice. 

Klidné svátky váno ní, bohatou nadílku pod strome kem, hodn
zdraví a úsp šné vykro ení do roku 2018 Vám p eje celá tisková rada 
obecního zpravodaje. 



SDH Hod ín, výlet do sklípku: 

Posvícenský fotbálek: 



Mladí hasi i p i Plamenu v Olešnici v Orlických horách…: 

… a na besídce: 


